
Právo a environmentální problémy – zkušební okruhy 

Zkoušející: JUDr. Dominik Židek, Ph.D.  

 

1. Úvod do práva životního prostředí. Subjekty práva životního prostředí. Organizace a formy 

činnosti veřejné správy v oblasti životního prostředí. 

 

2. Mezinárodněprávní závazky České republiky a ústavní zakotvení práva na příznivé životní 

prostředí vzhledem k účasti veřejnosti. 

 

3. Základy správního práva procesního a správního soudnictví se zaměřením na účast veřejnosti. 

 

4. Právo na informace (nejen) o životním prostředí se zaměřením na účast veřejnosti. 

 

5. Posuzování vlivů koncepcí a záměrů na životní prostředí se zaměřením na účast veřejnosti 

(SEA/EIA). 

 

6. Ochrana životního prostředí a procesy podle stavebního zákona – systematika. 

 

7. Účast veřejnosti při územním plánování a následném soudním přezkumu. 

 

8. Účast veřejnosti v územním rozhodování a ve stavebním řízení a při následném soudním 

přezkumu. 

 

9. Účast veřejnosti v řízeních dle vybraných složkových právních předpisů práva životního prostředí 

(zejm. při ochraně přírody a krajiny, ochraně lesa, ochraně vod apod.). 

 

10. Odpovědnost v právu životního prostředí se zaměřením na účast veřejnosti. 

 

11. Právní úprava založení spolku na ochranu životního prostředí. 

 

Průběh zkoušky: Ústní zkouška prostřednictvím MS Teams. Student si prostřednictvím 

generátoru náhodných čísel vylosuje otázku, o níž bezprostředně poté hovoří a zodpovídá 

otázky zkoušejícího. 

 


